
  1/2 

 

Stereotypy a předsudky 1 – pracovní list 1 

ÚKOLY VYPLŇUJ POSTUPNĚ TAK, JAK JDOU ZA SEBOU! 

 

1. Napiš 5 kritérií/vlastností, které jsou pro tebe při kontaktu s lidmi nejdůležitější. 

1. . 

 

 

2. . 

 

 

3. . 

 

 

4. . 

 

 

5. . 

 

2. Výroky 

2.1 Barevně zabarvi výroky, se kterými souhlasíš a vnímáš je pozitivně. 

A. rád/a spolupracuji se 

staršími 
B. nerad/a pracuji s mladšími 

C. je pro mě důležité, jaké 

záliby a koníčky má můj 

kamarád 

D. je pro mě důležité, z jaké 

země pochází můj kamarád 

E. nevadí mi, když je můj 

spolupracovník náladový 

F. kamarádím se raději s těmi, 

kdo jsou oblíbení  

G. není pro mě důležité, z jaké 

rodiny je můj kamarád 

H. je pro mě důležité, jaké 

náboženství vyznává můj 

kamarád 

CH. raději jsem ve skupině 

s chlapci 

I. raději jsem ve skupině 

s děvčaty 

J. kamarádím raději s těmi, kdo 

mají hezké, moderní oblečení 

a vybavení 

K. mezi svými kamarády mám 

i ty, kteří nemají v rodině moc 

peněz 

L. bavím se hlavně s těmi, kdo 

jsou aktivní na sociálních sítích 

M. je mi jedno, zda se moji 

kamarádi stravují zdravě 

N. bavím se jen se spolužáky, 

kteří mají dobré známky  

 



  2/2 

2.2 Jak moc se shodují moje vlastní výroky v úloze 1 se zabarvenými v úloze 2? 

a) nedokážu posoudit 

b) neshodují, přemýšlím o kamarádech úplně jinak  

c) neshodují úplně, ale 1–3 výroky jsou podobné  

d) 2–4 výroky jsou skoro shodné  

 

2.3 Vysvětli u jednoho výroku, proč se s ním shoduješ. 

 

 

 


